2

[image: ]
ПРОЕКТ
Вносится Главой города Нижневартовска
 (субъект правотворческой инициативы)

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от «____» _____________________ 2025 года                                           № ______

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                 от 13.12.2024 №486 «О бюджете города Нижневартовска на 2025 год и на плановый период                                    2026 и 2027 годов» (с изменениями)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                 решением Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 13.12.2024 №486               «О бюджете города Нижневартовска на 2025 год и на плановый период                    2026 и 2027 годов» (с изменениями от 14.02.2025 №499, от 20.06.2025 №544) следующие изменения:
1) в пункте 1:
в подпункте 1 цифры «29 871 625,45» заменить цифрами «30 645 268,70»;
в подпункте 2 цифры «32 829 816,68» заменить цифрами «32 985 118,66»;
в подпункте 3 цифры «2 958 191,23» заменить цифрами «2 339 849,96»;
2) в пункте 3 цифры «17 096 341,10» заменить цифрами «17 189 182,30»;
3) в пункте 4 цифры «233 969,88» заменить цифрами «315 569,88»;
4) в пункте 13:
в подпункте 1 цифры «914 672,00» заменить цифрами «296 330,73»;
в подпункте 2 цифры «1 061 997,92» заменить цифрами «443 656,65»;
в подпункте 3 цифры «1 286 733,25» заменить цифрами «668 391,98»;
5) в пункте 14 цифры «40 413,78» заменить цифрами «443,78»;
6) в пункте 15 цифры «1 269 942,15» заменить цифрами «1 260 461,95»;
7) в пункте 16:
подпункт 1 признать утратившим силу;
[bookmark: _GoBack]в подпункте 3 слова «на 2025 год и» заменить словами «на 2025 год в сумме 27 580,40 тыс. рублей,»;
дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) обеспечение расходных обязательств муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на цели поощрения в 2025 году муниципальной управленческой команды на 2025 год в сумме                                                10 794,10 тыс. рублей.»;
8) изложить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему решению;
9) изложить приложение 3 согласно приложению 2 к настоящему решению;
10) изложить приложение 5 согласно приложению 3 к настоящему решению;
11) изложить приложение 7 согласно приложению 4 к настоящему решению;
12) изложить приложение 9 согласно приложению 5 к настоящему решению;
13) изложить приложение 11 согласно приложению 6 к настоящему решению;
14) изложить приложение 12 согласно приложению 7 к настоящему решению;
15) изложить приложение 13 согласно приложению 8 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«___» _______________________ 2025 года

Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«___» _____________________2025 года

image1.wmf